

DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

| | |
|---------------------|-----------|
| Fecha de Revisión | 4/12/2020 |
| Fecha de Aprobación | 5/12/2020 |
| Versión | 2 |
| No. de Páginas | 2 |

 PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) AÑO 2021
 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ALTAMIRA

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | FECHA DE NECESIDAD | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|---|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------|--|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | | | |
| 1017 - Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas | PLANTACIONES AGRICOLAS | VARIOS | 1 | 0 | 1 | 1 | 3 | RD\$3,333.33 | \$ 9,999.90 | | | | | |
| 1510 - Combustibles | COMPRAS DE COMBUSTIBLES | GALON | 4,123 | 4,123 | 4,123 | 4,123 | 16,492 | RD\$229.00 | \$ 3,776,668.00 | | | | | |
| 1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos | LAVADO DE VEHICULOS | VARIOS | 7 | 7 | 7 | 7 | 28 | RD\$1,071.43 | \$ 29,999.90 | COMPRA DIRECTA | FN | | | |
| 2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales | CORTA GRAMA, MAQUINA DE RASTRILLO Y OTROS. | VARIOS | 2 | 1 | 0 | 1 | 4 | RD\$50,000.00 | \$ 50,000.00 | | | | | |
| 2713 - Maquinaria y equipo neumático | REPARACION DE VEHICULOS | VARIOS | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$545,000.00 | \$ 2,180,000.00 | | | | | |
| 2713 - Maquinaria y equipo neumático | LLANTAS Y NEUMATICOS | VARIOS | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$18,750.00 | \$ 75,000.00 | | | | | |
| 3121 - Pinturas y tapa poros y acabados | PINTURAS, LACAS Y BARNIS | GALON | 7 | 4 | 7 | 5 | 23 | RD\$1,116.11 | \$ 25,691.00 | | | | | |
| 4226 - Equipo y suministros post mortem y funerarios | ATAUDES | UNIDAD | 1 | 2 | 2 | 2 | 5 | RD\$9,000.00 | \$ 45,000.00 | | | | | |
| 4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios | SERVICIOS TELEFONICOS | VARIOS | 15 | 0 | 0 | 0 | 15 | RD\$7,400.00 | \$ 111,000.00 | | | | | |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | REPARACION DE COMPUTADORAS | VARIOS | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$22,500.00 | \$ 90,000.00 | | | | | |
| 4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | ENCUADERNACION | VARIOS | 0 | 0 | 65 | 0 | 65 | RD\$1,000.00 | \$ 65,000.00 | | | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | PAPEL 8 1/2 X 11 | FALDO | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$2,000.00 | \$ 8,000.00 | LICITACION PUBLICA NACIONAL | FN | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | PAPEL 8 1/2 X 14 | RESMA | 0 | 1 | 0 | 0 | 1 | RD\$250.00 | \$ 250.00 | | | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | POST-IT 3 X3 | PAQUETES | 6 | 6 | 6 | 6 | 24 | RD\$25.00 | \$ 600.00 | | | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | BOLIGRAFOS AZULES / LAPICEROS | UNIDAD | 24 | 24 | 24 | 24 | 96 | RD\$10.00 | \$ 960.00 | | | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | BOLIGRAFOS NEGROS / LAPICEROS | UNIDAD | 6 | 6 | 6 | 6 | 24 | RD\$10.00 | \$ 240.00 | | | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | LAPICES DE CARBON | UNIDAD | 12 | 12 | 12 | 12 | 48 | RD\$15.00 | \$ 720.00 | | | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | FOLDERS 8 1/2 X 11 | FALDO | 1 | 0 | 1 | 0 | 2 | RD\$250.00 | \$ 500.00 | | | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | CLIPS BILLETEROS PEQUEÑOS | CAJA | 5 | 2 | 2 | 1 | 10 | RD\$14.50 | \$ 145.00 | | | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | CLIPS BILLETEROS GRANDES | CAJA | 5 | 0 | 0 | 5 | 10 | 103.6 | \$ 1,130.00 | | | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | LIBROS RECORD | UNIDAD | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | 347.92 | \$ 1,391.68 | | | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | PERFORADORAS DE 2 HOYOS | UNIDAD | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 | RD\$100.00 | \$ 100.00 | | | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | RESALTADORES LUMINICOS | UNIDAD | 8 | 7 | 10 | 9 | 34 | RD\$25.00 | \$ 850.00 | | | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | CARPETAS DE 3 ARGOLLAS 3 PULGADAS | UNIDAD | 4 | 4 | 8 | 0 | 16 | RD\$250.00 | \$ 4,000.00 | | | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | CARPETAS DE 2 PULGADA | UNIDAD | 4 | 4 | 4 | 4 | 16 | RD\$225.00 | \$ 3,600.00 | | | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11 | UNIDAD | 12 | 0 | 0 | 0 | 12 | RD\$35.00 | \$ 420.00 | | | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | GRAPAS PEQUEÑAS | CAJA | 6 | 6 | 12 | 0 | 24 | RD\$30.00 | \$ 720.00 | | | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | GRAPAS GRANDES | CAJA | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$35.00 | \$ 700.00 | | | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | CLIPS PEQUEÑOS | CAJA | 50 | 75 | 75 | 50 | 250 | RD\$55.00 | \$ 13,750.00 | | | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | CLIPS GRANDES | CAJA | 50 | 75 | 75 | 50 | 250 | RD\$90.00 | \$ 22,500.00 | | | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | MUEBLES | VARIOS | 3 | 2 | 0 | 4 | 6840 | RD\$60000.00 | \$ 60,000.00 | | | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | SILLON EJECUTIVO | VARIOS | 1 | 2 | 7 | 10 | 10 | RD\$7,500.00 | \$ 75,000.00 | | | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | FERRERERIA (ARTICULOS PLASTICOS) | VARIOS | 50 | 10 | 0 | 15 | 75 | RD\$1,000.00 | \$ 75,000.00 | | | | | |
| 4412 - Suministros de oficina | CARNET DE IDENTIFICACION | UNIDAD | 150 | 0 | 0 | 0 | 150 | RD\$200.00 | \$ 30,000.00 | | | | | |
| 4412 - Suministros de oficina | SILLAS PLASTICAS | UNIDAD | 0 | 43 | 0 | 70 | 113 | RD\$39,550.00 | \$ 39,550.00 | | | | | |
| 4412 - Suministros de oficina | MATERIALES DE OFICINA | VARIOS | 3 | 2 | 4 | 3 | 12 | RD\$1,000.00 | \$ 12,000.00 | | | | | |
| 4713 - Suministros de limpieza | COLOR | GALON | 1 | 1 | 2 | 2 | 6 | RD\$90.00 | \$ 540.00 | | | | | |
| 4713 - Suministros de limpieza | MISTOLIN | GALON | 2 | 1 | 1 | 2 | 6 | RD\$110.00 | \$ 660.00 | | | | | |
| 4713 - Suministros de limpieza | ACE | UNIDAD | 3 | 3 | 2 | 2 | 10 | RD\$85.00 | \$ 850.00 | | | | | |
| 4713 - Suministros de limpieza | FUNDAS | FALDO | 4 | 4 | 4 | 4 | 16 | RD\$874.97 | \$ 13,999.52 | | | | | |
| 4713 - Suministros de limpieza | JABON BOLA AZUL | PAQUETES | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RD\$720.00 | \$ 5,760.00 | | | | | |
| 4713 - Suministros de limpieza | ESCOBAS PLASTICAS | UNIDAD | 4 | 4 | 4 | 4 | 16 | RD\$170.00 | \$ 2,720.00 | | | | | |
| 4713 - Suministros de limpieza | GUANTES DOMESTICOS | UNIDAD | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RD\$110.00 | \$ 880.00 | | | | | |
| 4713 - Suministros de limpieza | SLUPER | UNIDAD | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$175.00 | \$ 700.00 | | | | | |
| 4713 - Suministros de limpieza | MASCARILLAS | VARIOS | 500 | 500 | 500 | 500 | 25 | RD\$50,000.00 | \$ 50,000.00 | | | | | |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | MANZANILLA Y ANIS | UNIDAD | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$10.00 | \$ 400.00 | | | | | |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral | JAMON | UNIDAD | 2 | 2 | 3 | 2 | 9 | RD\$250.00 | \$ 2,250.00 | | | | | |
| 5013 - Productos lácteos y huevos | QUESO BLANCO | UNIDAD | 3 | 3 | 3 | 3 | 12 | RD\$300.00 | \$ 3,600.00 | | | | | |
| 5013 - Productos lácteos y huevos | QUESO GUDA | UNIDAD | 5 | 0 | 5 | 0 | 10 | RD\$500.00 | \$ 5,000.00 | | | | | |
| 5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería | AZUCAR 33 LIBRAS | UNIDAD | 5 | 10 | 8 | 10 | 33 | RD\$25.00 | \$ 825.00 | | | | | |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | ARROZ | SACO | 3 | 2 | 3 | 11 | 11 | RD\$3,000.00 | \$ 33,000.00 | | | | | |
| 5020 - Bebidas | PETIT | UNIDAD | 120 | 120 | 120 | 120 | 480 | RD\$25.00 | \$ 12,000.00 | | | | | |
| 5020 - Bebidas | GATORADE | UNIDAD | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$50.00 | \$ 1,000.00 | | | | | |
| 5020 - Bebidas | BOTELLAS DE AGUA | UNIDAD | 300 | 225 | 250 | 450 | 1225 | RD\$40.00 | \$ 49,000.00 | | | | | |
| 5020 - Bebidas | BOTELLONES DE AGUA | UNIDAD | 30 | 20 | 30 | 20 | 100 | RD\$210.00 | \$ 21,000.00 | COMPRA DIRECTA | FN | | | |
| 5020 - Bebidas | CAFÉ 20/1 | PAQUETES | 8 | 10 | 9 | 9 | 36 | RD\$210.00 | \$ 7,560.00 | | | | | |
| 5214 - Aparatos electrodomésticos | PRODUCTOS ELECTRICOS | VARIOS | 1 | 1 | 1 | 0 | 3 | RD\$8333.33 | \$ 24,999.90 | | | | | |
| 5215 - Utensilios de cocina domésticos | UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR | VARIOS | 2 | 3 | 1 | 1 | 7 | RD\$1,142.85 | \$ 7,999.95 | | | | | |
| 5310 - Ropa | UNIFORMES | UNIDAD | 50 | 25 | 50 | 25 | 150 | RD\$1,686.60 | \$ 252,990.00 | | | | | |
| 5311 - Calzado | BOTAS, ZAPATOS | UNIDAD | 50 | 50 | 35 | 40 | 175 | RD\$600.00 | \$ 105,000.00 | | | | | |
| 6012 - Servicios legales | GASTOS JUDICIALES | VARIOS | 2 | 0 | 1 | 0 | 3 | RD\$10,000.00 | \$ 30,000.00 | | | | | |
| 5611 - Muebles comerciales e industriales | AIRES ACONDICIONADOS | VARIOS | 1 | 0 | 1 | 0 | 2 | RD\$27.00 | \$ 54.00 | | | | | |
| 5611 - Muebles comerciales e industriales | BIENES MUEBLES | VARIOS | 4 | 6 | 7 | 9 | 26 | RD\$6,840.00 | \$ 177,840.00 | | | | | |
| 8413 - Servicios de seguro y jubilación | POLIZA DE SEGURO | VARIOS | 0 | 1 | 10 | 2 | 13 | RD\$16,846.15 | \$ 219,000.00 | | | | | |
| 8411 - Contabilidad y auditorías | SERVICIO DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA | VARIOS | 1 | 1 | 1 | 0 | 3 | RD\$25,000.00 | \$ 75,000.00 | | | | | |
| | | | | | | | | | RD\$7,914,963.85 | | | | | |